
ZNAKI DROGOWE ŚWIETLNE: 

  

S-1 Sygnalizator podstawowy z sygnałami do kierowania 
ruchem 

Sygnalizacja świetlna do kierowania ruchem używa świateł o 
kolorach: 

 Czerwony - Stój 
 Żółty - Uwaga 
 Zielony - Jedź 

W przypadku, gdy obok sygnalizatora jest umieszczony zielony 
sygnał w postaci strzałki (s-2a i s-2b), a sygnalizator emituje 
sygnał czerwony, to na skrzyżowaniu dozwolone jest skręcanie 
w najbliższą drogę we wskazanym strzałką kierunku wtedy, gdy 
po drodze poprzecznej, na której ruch jest otwarty, nie poruszają 
się piesi lub pojazdy, którym skręcający mógłby utrudnić ruch. 

Sygnalizator może nadawać sygnały tylko dla jednego lub 
dwóch kierunków ruchu. Wtedy na sygnalizatorze sygnał 
zielony ma postać zielonej strzałki, a na sygnałach żółtym i 
czerwonym strzałki mają barwę czarną. Sygnały, które nadaje 
taki sygnalizator oznaczają bezwarunkowe zezwolenie na ruch 
w kierunku oznaczonym przez strzałki. Podczas wyświetlania 
zielonej strzałki, na wskazanym kierunku ruchu nie powinno 
być innych uczestników, poruszających się w kolizyjnych 
kierunkach. 

Sygnał Czerwony 

Oznacza zakaz wjazdu na skrzyżowanie. Jeżeli wraz z sygnałem 
czerwonym nadawany jest sygnał żółty, oznacza to, że zaraz po 
nich będzie nadawany sygnał zielony. Jeżeli na skrzyżowaniu 
wraz z sygnałem czerwonym nadawany jest sygnał zielony w 
postaci strzałki w lewo lub w prawo, dozwolone jest skręcanie 
w kierunku oznaczonym strzałką w najbliższą drogę na tym 
skrzyżowaniu. Skręcać można tylko wtedy, gdy na drodze, na 
której ruch jest otwarty nie poruszają się w danym momencie 
inne pojazdy lub piesi. 

Sygnał Zielony 

Sygnał ten zezwala kierującemu na wjazd na skrzyżowanie. 
Sygnał ten zabrania wjazdu na skrzyżowanie, jeżeli utrudniłoby 
to opuszczenie jezdni pieszym, którzy wkroczyli na nią podczas 
sygnału zielonego. Zabrania się również wjazdu na 
skrzyżowanie, gdy sytuacja na skrzyżowaniu lub za nim nie 
pozwoliłaby na jego opuszczenie przed zakończeniem 
nadawania sygnału zielonego. 



 

S-2a Sygnalizator z sygnałem dopuszczającym warunkowe 
skręcanie w prawo 

 

S-2b Sygnalizator z sygnałem dopuszczającym warunkowe 
skręcanie w lewo 

 

S-2c Sygnalizator z sygnałem dopuszczającym warunkowe 
skręcanie w prawo i w lewo 

 

S-3a Sygnalizator kierunkowy - na wprost 

 

S-3b Sygnalizator kierunkowy - w prawo 

 

S-3c Sygnalizator kierunkowy - w lewo 



 

S-3d  Sygnalizator kierunkowy - na wprost i w prawo 

 

S-3e Sygnalizator kierunkowy - na wprost i w lewo 

 

S-3f Sygnalizator kierunkowy - w prawo i w lewo 

 

S-4 Sygnalizator z sygnałami dla pasów ruchu o zmiennym 
kier ruchu 

 

S-5 Sygnalizator z sygnałami tylko dla pieszych 

 

S-6 Sygnalizator z sygnałami tylko dla rowerzystów 

 

S-7 Sygnalizator z sygnałem nakazującym opuszczenie pasa 
ruchu 

  

Informacje ogólne dotyczące sygnalizatorów świetlnych 

 
Sygnał czerwony migający lub dwa na przemian migające 
sygnały czerwone oznaczają zakaz wjazdu za sygnalizator lub 
inne urządzenie nadające te sygnały. 

Migający lub stały sygnał żółty umieszczony na przeszkodzie 



albo migający sygnał żółty nadawany przez sygnalizator 
ostrzegają o występującym niebezpieczeństwie lub utrudnieniu 
ruchu oraz nakazują zachowanie szczególnej ostrożności. 

Zatrzymanie pojazdu wynikające z nadawanego sygnału 
powinno nastąpić przed linią zatrzymania (patrz: znak poziomy 
P-14) , a w razie jej braku - przed sygnalizatorem. 

Jeżeli sygnalizator umieszczony jest nad jezdnią, to zatrzymanie 
pojazdu wynikające z nadawanego sygnału powinno nastąpić 
przed linią zatrzymania, a w razie jej braku - przed jezdnią, nad 
którą sygnalizator został umieszczony. 

Sygnał świetlny w postaci białych cyfr na tablicy lub 
sygnalizatorze oznacza wjazd na odcinek jezdni, na którym 
zaleca się jazdę z prędkością wyrażoną w km/h. 

 

 

 


